
Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 27 

Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional - Contrato 
1073357-09/2020). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços e 00004/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Caaporã e: CT N° 00021/2022 - Humberto Ramalho Trigueiro Mendes - r Aditivo - prorroga o prazo 
até o final do exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 08.02.24. 
Caaporã - PB, 21 de Fevereiro de 2024. 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

rICITA AO, 

"."1.5.T3401.t.S,..411t101~1111~11111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE CONCORRÊNCIA N• 0002/2024 
Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA O EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14:00 HORAS DO 
DIA 19/03/2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33561117.E-mail: cpl.cabacciras17@hotmail.com. Edital: i.vww.cabacciras.pb.gov. 
br; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp 

Cabaceiras - PB, 21/02/2024. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

Agente de Contratação. 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

ticrrAçõ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00033/2024 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Creuza Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do sitc www.licitacaocabedelo.com. 
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Eventual contratação de empresa para aquisição de Gêne-
ros Alimentícios—PERECÍVEIS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:15 
horas do dia 07 de Março dc 2024. Referência: horário dc Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Fedaral e 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal e 8.666/93; Lei 
Complementar n°123/06; Decreto Federal e 10.024/19; Decreto Municipal n°007/17; Decreto Municipal 
e 15/23; Decreto Municipal n° 20/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:001a dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: hitps://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/: www.tce. 
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 21 dc Fevereiro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00013/2024 

Toma público que fará realizar através da Pragoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Creuza Josefa Morato, 355 - Intennares - Cabedelo - P13, por meio do sitc www.licitacaocabedelo.corn. 
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais de higiene pessoal para atender 
a demanda dos serviços ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social — SEMAS. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 08 de Marco de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 
08 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Comple-
mentar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal n° 007/17; Decreto Municipal n° 
15/23; Decreto Municipal n° 20/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparenciai; www.tce. 
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - P13, 21 dc Fevereiro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00006/2024 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Substituta c Equipe de Apoio, sediada na Rua Creu-
za Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do sitc www.licitacaocabedelo.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microcmpresas, 

Empresas dc Pequeno Porte c Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Aquisição c instalação de Ar Condicionado, para atender as necessidades e 
serviços do Programa dc Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema 
Único da Assistência Social (PROCAD—SUAS), assistidos pela Secretaria de Assistência Social —SEMAS. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Marco de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas 
do dia 11 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto Municipal n°007/17; Decreto Municipal 
n° 15/23; Decreto Municipal n°20/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitacaocabedelo/@yahoo.com.br. Edital: littps://eahedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tee. 
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 21 de Fevereiro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 00008/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Secretaria de Compras e Licitações e observado o parecer 
técnico n°093/2024 da Controladoria Geral do Município, referente a Concorrência n" 00008/2023, que 
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO 
DE DIVERSAS RUAS, NOS BAIRROS DE CAMBOINHA E INTERMARES, NO MUNICÍPIO DE 
CABEDELO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatótio e ADJUDICO o seu objeto a 
empresa COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX EIRELI - RS 6.681.376,23. 

Cabedelo - PB, 20 de Fevereiro de 2024 
UBIRACI SANTOS DE CARVALHO 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00093/2023 

O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através de seu Pregoeiro Stilktituto, convoca as empresas 
participantes do Pregão Eletrônico N°00093/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES PARAATENDER AS NECESSIDADES DA NOVA SEDE DO HOSPITAL 
E MATERNIDADE MUNICIPAL PE. ALFREDO BARBOSA-IIMMPAB, N() ÂMBITO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE para reabertura da sessão, a qual ocorrerá no dia 23 de Fevereiro de 
2024, As 10:0011s, no endereço eletrônico: www.licitacaocabedelo.com.br. Referência: horário de Brasília/ 
DF. Informações: 08:00 as 14:0011 dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3250-3121 - Email: licitacaocabedelo@yahoo.com.br 

Cabedelo - PB, 21 de Fevereiro de 2024 
YURI VERAS LEANDRO 

Pregoeiro Substituto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Substituta c Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza 
Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaocabedelo.com.br, licita-
ção modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa para aquisição de PÃO SEDA visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 06 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 06 de Março de 2024. Referência: 
horário dc Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
10.520/02 c subsidiariamente a Lei Federal n° 8.656/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal 
n° 10.024/19; Decreto Municipal n°007/17; Decreto Municipal n° 15/23; Decreto Municipal n°20/23; 
c lqislação pettinentc, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: 
hups:/tcabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; wwwice.pb.gov.br; www. I icitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - P13, 21 de Fevereiro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

Pregoeira Substituta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB toma público através da Secretaria dc Compras e Licitações, 
que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo menor preço global, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAIÇARAS NA PRAIA 
DO MIRAMAR NO MUNICÍPIO DE CABEDELO/PB, foi DESERTA pelo não comparecimento dc 
interessados ao objeto deste certame. 

Cabedelo - PB, 21 de fevereiro de 2024 
GLAUCIENE PINHEIRO SANTOS 

Presidente (Suplente) da CPL 

• • "5.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS, NOS BAIRROS DE CAMBOINHA 

E INTERMAR ES, NO MUNICÍPIO DE CABEDELO. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência n° 



Ei 1G E3 - UNIA Gt INGIALM-111 PIAM ICAIÇCJFei LItAItI 

NEGO DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA c-52 FAMUP 4,v - 

Paraíba , 22 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3558 

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMRJP 

DIRETORIA-EXECUTIVA 

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCINCULA PEREIRA 
COELHO — SOBRADO 
I' VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO 
BARBOSA - BOM JESUS 
2° VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 
VISTA 
3° VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA — MONTEIRO 
4° VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO 
1° SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 
BRANCA 
2° SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ — 
JUAZ E IRINHO 
3° SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA — 
CABACEIRAS 
1° TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA 
2° TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA — ITABAIANA 

CONSELHO FISCAL 

EFETIVOS 

RONALDO R. DE QUEIROZ — GURJÃO 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS 
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES — QULXABA 
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS — ALAGOINHA 

SUPLENTES 

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS 
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO — PILAR 
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 

00004/2021 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para 
construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-
PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional - Contrato 
1073357-09/2020). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 
00004/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Caaporã e: CT N° 00021/2022 - Humberto Ramalho 
Trigueiro Mendes - 7° Aditivo - prorroga o prazo até o final do 
exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 08.02.24. 

Caaporã - PB, 21 de Fevereiro de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:B5D92E0A 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 

AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - 
Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 14:00 HORAS DO DIA 19 DE MARCO DE 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; conforme o art. 176 da lei 14.133/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmai 1 .com.Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - PB, 21 de Fevereiro de 2024 - 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador: FA8D8741 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA NO 1.115, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Dispõe sobre exoneração, a pedido, de Servidor 
Público Efetivo Municipal, em exercício das 
atribuições do cargo de Diretor da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental João Francisco da Motta. 

O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
e ainda em conformidade com a Lei Municipal n° 717, de 10 / 2 / 
2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do Magistério, 

RESOLVE: 
Art. 1° Exonerar, a pedido, o Sr. LUCIANO GUIMARÃES DE 
ANDRADE, Servidor Público Efetivo Municipal, em exercício das 
atribuições inerentes ao cargo de DIRETOR DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO 
FRANCISCO DA MOTTA, situada no Assentamento Serra do 
Monte, classe provimento em comissão, com seus efeitos retroativos 
ao dia 1° do mês em curso. 

Art. 2° Autorizar a responsável pelo Departamento de Recursos 
Humanos a registrar no Sistema Informatizado de Folha de 
Pagamento, bem como na Ficha Funcional pertinente, a presente 
decisão. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 1 



(!? PORTAL CORREIO 

Início > Ed i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO DE 
CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICíPIO DE CABACEIRAS - PB. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 14:00 HORAS DO DIA 19/03/2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33561117.E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 21/02/2024. 

JOSÉ DJAN1LSON GALO/NO DE FARIAS 
Agente de Contratação. 

e 22 de fevereiro de 2024 O 00:00 

Compartilhar f V in C) O 

(t)PORTALCORRE10 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

f Sdr O 
Serviços 

Fale Conosco 

Escute nossas rádios 

0:00/0:00 

Política de Privacidade 

Rádios do Sistema Correio 

Copyright 2021. Portal Correio. Todos os direitos reservados. 

V 


